СОГЛАСОВАНО:

Председатель профсоюзного комитета:

____________С.В. Колдаева

  «     » ______________2015г.

Письмо о согласии с проектом

№    от «    »________________2015г.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МБОУДОД «ДШИ №5»

___________________С.А. Калина

«    »                               2015г.

 Принято собранием

трудового коллектива

«      »                    2015 года.

Изменения к Положению о порядке предоставления платных услуг

муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования детей

«Детская школа искусств № 5» города Владимира

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» внести следующие изменения в п.1 п.п. 1.1.

Положения о порядке предоставления платных услуг  МБОУДОД «ДШИ № 5»:

1.Общие положения

1.1. «Положение о порядке предоставления платных услуг» (далее по тексту -

«Положение») муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования детей "Детская школа искусств № 5" города Владимира,

именуемое в дальнейшем «Учреждение» разработано в соответствии с гражданским и

бюджетным кодексами Российской Федерации, трудовым Кодексом РФ, кодексом РФ об

административных правонарушениях, законами РФ «О защите прав потребителей» от

07.02.1992г. № 2300-1, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», «Основами законодательства Российской Федерации о

культуре» от 09.10.1992г. № 3612-1, решением Владимирского городского Совета

народных депутатов от 24.10.2002г. № 170 «О новой редакции «Положения о порядке

управления и распоряжения муниципальной собственностью города Владимира»,

постановлением Правительства РФ от 05.07.2001г. № 505 «Об утверждении «Правил

оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования»,

«Положения о порядке предоставления платных услуг муниципальными

образовательными учреждениями дополнительного образования детей и

муниципальными учреждениями культуры города Владимира», утвержденным приказом

управления культуры администрации г. Владимира от 27.07.2005г. № 73 и другими

законодательными актами с учетом их изменений и дополнений, а также Уставом

учреждения и локальными актами принятыми в установленном порядке.